³⁾ Esto remarcabil, că Rednic se află complicat și mai târziu în intrige pentru ajungerea în scaunul episcopesc, în aceleași condiții, alături cu Iesușii contra unui român ca Grigorie Maior, fost dușman și al lui P. Aron. Vrajba între vechile partide se continuă cf. foiața mea despre G. Maior, în „Revista Orăștiei“ da la 6/18 April 1896.

⁴⁾ Cipariu, Acte p. 107.

¹⁾ Veđi adausul nr. 5; §§. 34, 36, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 53 din întrebări corăspund verbal și relor 1—3, 3—4, 5—9, 9—11, 11—13, 13—16, 17—20, 20—24, 24—28, 28—31 din relația de la Nilles.